
AI SIGG. GENITORI

ALUNNI PRIMARIA - INFANZIA

CANCELLARA

OGGETTO: Risposta a contestazione circolare nr. 22 del 17/10/2019

In risposta a Vs. contestazione del 17/10/2019, ns. prot. 3406 del 18/10/2019, si 
rappresenta quanto segue:

1. nella circolare in oggetto il prelievo del proprio figlio è alternativo e non un obbligo, 

come erroneamente riportato, e soprattutto la mensa scolastica, per i modelli didattici 

che la prevedono, è una attività educativa vera e propria, parte integrante del tempo 
scuola, pertanto la sottrazione del momento mensa al proprio figlio è nella piena 

responsabilità del genitore che decida in tal senso;
2. in merito alla scelta delle famiglie del tempo pieno in presenza di adeguate strutture, 

questa è stata fatta all’atto dell’iscrizione, pertanto è all’atto dell’iscrizione per 
l’intero ciclo che tale scelta può essere effettuata;

3. l’art 4, comma 7 (non comma 3, come erroneamente citato) del D.P.R. 89/2009, “… 

espressamente prevede le classi a tempo pieno sono attivate...”, si riferisce 
all’attivazione, non già a classi a tempo pieno funzionanti;

4. le strutture ed i servizi necessari a garantire il funzionamento e la fruizione della 

mensa sono presenti nel plesso in oggetto;
5. è correttamente riportato, nella contestazione in oggetto, solamente il punto in cui si 

dice che il servizio di refezione, ad oggi, non è in funzione.

Tanto premesso, in attesa del ripristino della piena funzionalità del plesso, e quindi della 
possibilità di piena fruizione della mensa, si ribadisce la decisione già presa nella circolare 

contestata.

Considerato lo stretto lasso temporale che mancherebbe al ripristino delle condizioni 
ottimali di funzionamento del plesso scolastico, come l’Amministrazione Comunale e lo 

scrivente Dirigente hanno più volte dichiarato, il disagio lamentato dalle famiglie, pare al 
sottoscritto, facilmente superabile nell’ottica di una leale e sinergica collaborazione per il 

pieno soddisfacimento dei diritti di ciascun alunno.

Nella consapevolezza di non aver soddisfatto i desideri delle SS.VV., rimane a disposizione 
per ogni qualsivoglia confronto entro i parametri della garanzia dei diritti di tutti.

Distinti saluti.

Oppido Lucano, 19 ottobre 2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

     prof. Bernardino Sessa
              Firma autografa omessa ai sensi

              dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993




